

Nacka den 19 november 2015

## Ansökan kommunal borgen

### Bakgrund

Barkbåtens föräldrakooperativ<sup>1</sup> (nedan föreningen) och sex andra kooperativ i Nacka drevs fram till 2015 i en s.k. hybridform där föräldrarna ansvarar för verksamheten men personalen är anställd av kommunen. I december 2014 beslutade Nacka kommunstyrelse att "hybridformen" ska avvecklas då kommunen inte längre vill ha arbetsgivaransvaret för kooperativens personal.

För Barkbåten har intentionen för alla parter, (barn, föräldrar och personal) hela tiden varit att verksamheten skall drivas vidare i så oförändrad form som möjligt då förskolan är populär och har fungerat mycket bra under många år. Beslut har därför fattats om att i privatregi låta Regina Bergman och Hanna Mankeus driva verksamheten vidare genom det nystartade bolaget Förskolebåten AB. Regina Bergman och Hanna Mankeus har båda arbetat i de aktuella "hybrid-kooperativen", Regina Bergman på Barkbåtens förskola i ca 25 år, och har ett stort intresse av att Barkbåten ska kunna drivas vidare. Föreningen kommer dock under en period om högst 5 år äga en minoritetspost i Förskolebåten AB. Som aktieägare kommer föreningen få inflytande genom att vissa frågor regleras i avtal mellan aktieägarna så som vinstutdelning, försäljning av aktier/verksamhet och/eller nedläggning av verksamhet.

Föreningen äger fastigheten Björknäs 25:1 där verksamheten bedrivs. I dag har Nacka Kommun ställt borgen för de fastighetslån som föreningen har. Som säkerhet för lånen har kommunen pantbrev i berörd fastighet.

Föreningen kommer att, till Förskolebåten AB, överlåta verksamheten samt allt som hör till denna ink. fastigheten. Genom överlåtelsen tar Förskolebåten AB över hela ansvaret för verksamheten inklusive arbetsgivaransvar för personalen. Överlåtelsen kommer göras mot ersättning i form av aktier i Förskolebåten AB. Syftet med att även fortsatt ha inflytande är att säkra att verksamhetens tillgångar bevaras i verksamheten även vid eventuella framtida förändringar som annars kan äventyra fortsatt drift.

### Begäran

Att Förskolebåten AB beviljas lån på fastigheten är en förutsättning för att verksamheten ska kunna tas över av Förskolebåten AB vid årsskiftet 2015/2016. Då det är svårt för ett nystartat bolag att få lån till bra villkor på egna meriter och med tanke på att kommunen har satt föreningen i en svår och arbetssam situation rörande de nya reglerna kring driftsformen önskar vi att kommunen kan överlåta det Borgensåtagande man idag har för föreningen till Förskolebåten AB till motsvarande belopp och under en tid om 5 år.

Karin Holmberg

Ord. Barkbåtens föräldrakooperativ

Hanna Mankeus

Delägare och Förskolelärare Förskolebåten AB

<sup>1</sup> Barkbåtens föräldrakooperativ (814000-0913) drivs som en ideell förening av föräldrarna till barnen på förskolan. En av medlemmarna utsedd styrelse har det yttersta ansvaret för föreningens verksamhet.